
 

Area Lavori Pubblici - N. 340 del 24-07-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

340 

Data 

24-07-20 

Oggetto: LAVORI IDRAULICI PRESSO LA CASERMA DEI CARABINIERI DEL 

COMUNE DI CASCIA. AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA EREDI 

NICOLETTI ALBERICO DI NICOLETTI MAURA & C. S.N.C.- 

LIQUIDAZIONE FATTURA.- 

 

 

 

N. 703 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventiquattro del mese di luglio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

          IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

PREMESSO: 
- che il Comune di Cascia è proprietario di uno stabile attualmente adibito a 
Caserma dei Carabinieri ;  
 
- che si rende necessario provvedere alla sistemazione dell’impianto idraulico e 
termico ed in particolare: 
- sostituzione della caldaia ap. Caserma + modifiche varie; 
- bagno caserma con fornitura sanitari, rubinetterie e mattonelle; 
- bagno caserma fornitura e montaggio Sanitrit Wc; 
     
VISTO che a causa dell’urgenza nell’effettuazione dei lavori dovuti alla 
necessità di non creare disservizi alla Stazione dei Carabinieri,  si procede 
mediante affidamento diretto; 
  
VISTO: 
-  che  é  stato  richiesto  preventivo di spesa alla Ditta  Eredi Nicoletti 
Alberico con sede in P.Le Dante Cascia n. 14 - 06043 Cascia - P. IVA 
02675680546, ditta di fiducia di questo Ente, in possesso dei requisiti di 
idoneità professionale per l’attività conferita, da cui risulta una spesa di euro 
6.650,00 oltre IVA di legge per un totale di euro 8.113,00; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 183 E 184 del T.U. 267/2000, la 
competenza per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di 
detta spesa è attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale 
provvederà ad adottare apposita determinazione; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 340 del 24-07-2020 Pag. 2 

VISTA la propria determinazione n°425 del 29/10/2019 con la quale si è 
disposto: 
 
1)- di affidare alla  Ditta  Eredi Nicoletti Alberico con sede in P.Le Dante N. 14 
- 06043 Cascia - P. IVA 02675680546, il succitato intervento, presso la 
Caserma dei Carabinieri, per l'importo complessivo di Euro 8.113,00 IVA 
compresa;  
 
2)-  di  assumere a carico del bilancio del corrente esercizio impegno di spesa 
di Euro 8.113,00 al Cap 2511 Art. 38 codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.999 
avente per oggetto ”Caserma Carabinieri interventi immobile e impianti ecc.” del 
bilancio del corrente esercizio ove, apportate le necessarie variazioni, risulta 
esservi la necessaria disponibilità , cod. CIG: ZB42A631F5; 
 
VISTA la fattura n°13 del 24/2/2020 dell’importo di Euro 8.113,00 IVA 
COMPRESA, emessa dalla ditta Eredi Nicoletti Alberico di Nicoletti Maura & c. 
S.N.C., con sede in P.Le Dante N. 14 - 06043 Cascia - P. IVA 02675680546 
per i lavori di sistemazione dell’impianto idraulico e termico ed in particolare: 
- sostituzione della caldaia ap. Caserma + modifiche varie; 
- bagno caserma con fornitura sanitari, rubinetterie e mattonelle; 
- bagno caserma fornitura e montaggio Sanitrit Wc; 
 
CONSIDERATO che i lavori sono stati correttamente eseguiti a perfetta regola 
d’arte; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO: 
- di dover liquidare la fattura n°13 del 24/2/2020 dell’importo di Euro 8.113,00 
IVA COMPRESA, emessa dalla ditta Eredi Nicoletti Alberico di Nicoletti Maura 
& c. S.N.C., con sede in P.Le Dante N. 14 - 06043 Cascia - P. IVA 
02675680546 per i lavori di sistemazione dell’impianto idraulico e termico ed in 
particolare: 
- sostituzione della caldaia ap. Caserma + modifiche varie; 
- bagno caserma con fornitura sanitari, rubinetterie e mattonelle; 
- bagno caserma fornitura e montaggio Sanitrit Wc; 
 
- di dover imputare la relativa spesa di Euro 8.113,00 al Cap 2511 Art. 38 
codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.999 avente per oggetto ”Caserma 
Carabinieri interventi immobile e impianti ecc.” del bilancio del corrente 
esercizio ove, apportate le necessarie variazioni, risulta esservi allocato il 
relativo impegno di spesa, cod. CIG: ZB42A631F5; 
 
- di dover dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.183, comma 7 
del D.Lgs. n.267/2000;  
 
- di dover pubblicare la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in 
ossequio al principi di cui alla legge n.241/90,  all'Albo Pretorio dell'ente per 15 
giorni consecutivi e trattandosi di impegno superiore agli € 1.000,00 sul sito 
comunale sezione trasparenza; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 340 del 24-07-2020 Pag. 3 

 
con la presente 
 

              D E T E R M I N A  
 

1- di liquidare la fattura n°13 del 24/2/2020 dell’importo di Euro 8.113,00 IVA 
COMPRESA, emessa dalla ditta Eredi Nicoletti Alberico di Nicoletti Maura & c. 
S.N.C., con sede in P.Le Dante N. 14 - 06043 Cascia - P. IVA 02675680546 
per i lavori di sistemazione dell’impianto idraulico e termico ed in particolare: 
- sostituzione della caldaia ap. Caserma + modifiche varie; 
- bagno caserma con fornitura sanitari, rubinetterie e mattonelle; 
- bagno caserma fornitura e montaggio Sanitrit Wc; 
 
2- di imputare la relativa spesa di Euro 8.113,00 al Cap 2511 Art. 38 codice di 
bilancio 01.05-2.02.01.09.999 avente per oggetto ”Caserma Carabinieri 
interventi immobile e impianti ecc.” del bilancio del corrente esercizio ove, 
apportate le necessarie variazioni, risulta esservi allocato il relativo impegno di 
spesa, cod. CIG: ZB42A631F5; 
 
3- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.183, comma 7 
del D.Lgs. n.267/2000;  
 
4- di pubblicare la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in ossequio 
al principi di cui alla legge n.241/90,  all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 
consecutivi e trattandosi di impegno superiore agli € 1.000,00 sul sito comunale 
sezione trasparenza; 

 
340 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 340 del 24-07-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 24-07-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

31-08-20 al 15-09-20 Registro Albo pretorio n. 1149 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 31-08-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


